ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

ATA DA CONTINUAÇÃO TOMADA DE PREÇO 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

ESCOLA MUNICIPAL MARIA BARBOSA

Aos 14 (quatorze) dias do mês de abril do ano de 2023, ás 09:30, na sala de licitação da

Prefeitura Municipal de Arraial – PI, localizada na Av. Cândido Muniz, 213, centro a

comissão de licitação, constituída por portaria, sob a presidência da senhora: Kiarah Arruda

Helal Costa, ocasião em que foi instalada a sessão para continuação da Tomada de Preços nº

01/2023, tendo por objeto contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola

Municipal Maria Barbosa. A Comissão de Licitação atestou que foi publicado o resultado da

análise das habilitações no qual restaram habilitadas: DORO CONSTRUÇÕES LTDA EPP,

CNPJ: 20.994.835/0001-11; MC SERVIÇOS E PROJETOS DE CONSTRUÇÕES LTDA,

CNPJ: 36.649.501/0001-40; LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 02.664.140/0001-

90; PLENNUS CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

19.562.853/0001-45; J. W. SOUSA LIMA EIRELI LTDA EPP, CNPJ: 08.672.027/0001-32,

como também foi aberto o prazo para devidas manifestações, a que se refere o Art. 109, inciso

I, letra “a”, da Lei n° 8.666/93, sendo que passado o prazo previsto não houve manifestação,

como também o aviso para a continuação, abertura do envelope 02 das empresas habilitadas

foi publicado, e nesta data os representantes não compareceram, e foi decidido pela

continuidade e abertura dos envelopes 02 das empresas habilitadas e foi constatado que a

empresa DORO CONSTRUÇÕES LTDA EPP, apresentou proposta no valor de R$

1.082.382,26 (um milhão oitenta e dois mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e seis

centavo); PLENNUS CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, apresentou

proposta no valor de R$ 1.016.091,06 (um milhão dezesseis mil e noventa e um reais e seis

centavos); MC SERVIÇOS E PROJETOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, apresentou proposta

no valor de R$ 1.007.828,26 (um milhão sete mil oitocentos e vinte e oito reais e vinte e seis

centavos); LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA, apresentou proposta no valor de R$

1.060.915,80 (um milhão sessenta mil novecentos e quinze reais e oitenta centavos); J. W.

SOUSA LIMA EIRELI LTDA EPP, apresentou proposta no valor de R$ 1.078.023,29 (um

milhão setenta e oito mil e vinte e três reais e vinte e nove centavos). Em seguida foi suspenso

a sessão e as proposta encaminhada para o setor de engenharia para análise. Nada mais

havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da sessão pública, do que, para constar, foi

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

lavrada a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação e pelo representante presente

Kiarah Arruda Helal Costa

Presidente

José Siqueira Brito Filho

Secretário

Antônio José Borges Gonçalves

Membro

DORO CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 20.994.835/0001-11

MC SERVIÇOS E PROJETOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 36.649.501/0001-40

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 02.664.140/0001-90

PLENNUS CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 19.562.853/0001-

45

J. W. SOUSA LIMA EIRELI LTDA EPP, CNPJ: 08.672.027/0001-32